
UBND TỈNH QUẢNG NGÃI 

SỞ Y TẾ  
 

Số:            /QĐ-SYT                              

CỘNG HÒA XÃ  HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
                    

Quảng Ngãi, ngày         tháng 6 năm 2025 

     
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt kết quả lựa chọn nhà thầu Gói thầu số 01: Gói thầu thuốc 

Generic thuộc dự toán mua sắm thuốc phục vụ nhu cầu khám chữa bệnh từ tháng 

7/2024 trong 24 tháng cho các cơ sở y tế trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi (Đợt 3) 
 

 

 

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ TỈNH QUẢNG NGÃI 
 

Căn cứ Quyết định số 03/2024/QĐ-UBND ngày 16/01/2024 của UBND 

tỉnh Quảng Ngãi về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và 

cơ cấu tổ chức bộ máy của Sở Y tế tỉnh Quảng Ngãi; 

Căn cứ Luật Đấu thầu số 22/2023/QH15 ngày 23/06/2023; 

Căn cứ Nghị định số 24/2024/ND-CP ngày 27/02/2024 của Chính Phủ 

Quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật đấu thầu về lựa chọn 

nhà thầu; 

Căn cứ Quyết định số 368/QĐ-UBND ngày 12/3/2021 của Chủ tịch 

UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc phê duyệt kế hoạch tổ chức đấu thầu thuốc cho 

các cơ sở y tế trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi theo Thông tư số 15/2019/TT-BYT 

ngày 11/7/2019 của Bộ trưởng Bộ Y tế; 

Căn cứ Quyết định số 1033/QĐ-SYT ngày 10/7/2023 của Chủ tịch UBND 

tỉnh Quảng Ngãi về việc phê duyệt Danh mục thuốc đấu thầu tập trung cấp địa 

phương năm 2023 phục vụ khám chữa bệnh năm 2024 – 2025 cho các cơ sở y tế 

trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; 

Căn cứ Quyết định số 270/QĐ-SYT ngày 01/3/2024 của Giám đốc Sở Y tế 

về việc phê duyệt dự toán mua sắm thuốc phục vụ nhu cầu khám chữa bệnh từ 

tháng 7/2024 trong 24 tháng cho các cơ sở y tế trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; 

Căn cứ Quyết định số 324/QĐ-UBND ngày 18/3/2024 của Chủ tịch 

UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu dự toán 

mua sắm thuốc phục vụ nhu cầu khám chữa bệnh từ tháng 7/2024 trong 24 

tháng cho các cơ sở y tế trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; 

Căn cứ Quyết định số 573/QĐ-SYT ngày 20/4/2024 của Giám đốc Sở Y tế 

về việc phê duyệt E-HSMT Gói thầu số 01: Gói thầu thuốc generic thuộc kế 

hoạch lựa chọn nhà thầu dự toán mua sắm thuốc phục vụ nhu cầu khám chữa 

bệnh từ tháng 7/2024 trong 24 tháng cho các cơ sở y tế trên địa bàn tỉnh Quảng 

Ngãi; 

Trên cơ sở Báo cáo đánh giá E-HSDT số 01/BC-TCG ngày 28/05/2025 

của Tổ Chuyên gia về việc Báo cáo đánh giá E-HSDT Gói thầu số 01: Gói thầu 

thuốc Generic thuộc Dự toán mua sắm thuốc phục vụ nhu cầu khám chữa bệnh 



2 
 

từ tháng 7/2024 trong 24 tháng cho các cơ sở y tế trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi 

– lần 4;  

Trên cơ sở Tờ trình số 02/TTr-TCG ngày 02/06/2025 của Tổ Chuyên gia 

về việc đề nghị phê duyệt kết quả lựa chọn nhà thầu Gói thầu số 01: Gói thầu 

thuốc Generic thuộc dự toán mua sắm thuốc phục vụ nhu cầu khám chữa bệnh 

từ tháng 7/2024 trong 24 tháng cho các cơ sở y tế trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi 

– lần 4;  

Theo đề nghị của Tổ Thẩm định tại Báo cáo số 02/BC-TTĐ ngày 

04/6/2025 thẩm định kết quả lựa chọn nhà thầu Gói thầu số 01: Gói thầu thuốc 

Generic thuộc dự toán mua sắm thuốc phục vụ nhu cầu khám chữa bệnh từ 

tháng 7/2024 trong 24 tháng cho các cơ sở y tế trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi 

(Lần 4);  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt kết quả lựa chọn nhà thầu Gói thầu số 01: Gói thầu 

thuốc Generic thuộc dự toán mua sắm thuốc phục vụ nhu cầu khám chữa bệnh 

từ tháng 7/2024 trong 24 tháng cho các cơ sở y tế trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi 

(Đợt 3), với các nội dung chính như sau: 

1. Tên dự án/dự toán mua sắm: Dự toán mua sắm thuốc phục vụ nhu cầu 

khám chữa bệnh từ tháng 7/2024 trong 24 tháng cho các cơ sở y tế trên địa bàn 

tỉnh Quảng Ngãi. 

2. Tên gói thầu: Gói thầu số 01: Gói thầu thuốc Generic. 

3. Danh sách nhà thầu, số lượng mặt hàng, giá trị trúng thầu của từng nhà 

thầu theo bảng sau: 

STT Tên nhà thầu 
Số mặt hàng 

trúng thầu 
 Thành tiền (VNĐ)  

1 
CÔNG TY CP DƯỢC PHẨM BẾN TRE 01 2.029.706.400 

  Tổng cộng: 01 công ty 01 2.029.706.400 

Chi tiết cụ thể: Tên nhà thầu, danh mục, số lượng và đơn giá trúng thầu 

theo Phụ lục 1; chi tiết số lượng phân bổ cho từng cơ sở y tế theo Phụ lục 2 kèm 

theo.  

Giá trên đã bao gồm thuế VAT, chi phí vận chuyển, bốc xếp và các chi phí 

khác có liên quan.  

4. Cách thức thực hiện: Sở Y tế ký kết Thỏa thuận khung, các cơ sở y tế  

ký hợp đồng trực tiếp với nhà thầu theo số lượng thuốc được phân bổ và đơn giá 

trúng thầu được phê duyệt. 

5. Loại hợp đồng: Hợp đồng theo đơn giá cố định. 

6. Thời gian thực hiện gói thầu: 24 tháng. 



3 
 

7. Thời gian thực hiện hợp đồng: 24 tháng kể từ ngày ký hợp đồng. 

8. Tùy chọn mua thêm: Tối đa 20% số lượng từng mặt hàng theo hợp 

đồng. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

 Giao Tổ Chuyên gia đấu thầu Thuốc Sở Y tế, Phòng Nghiệp vụ Dược căn 

cứ nội dung được phê duyệt tại Điều 1 Quyết định này, tiến hành tổ chức thực 

hiện các bước tiếp theo theo quy định của Luật Đấu thầu và các văn bản hướng 

dẫn hiện hành. 

Thủ trưởng các cơ sở y tế căn cứ vào kết quả lựa chọn nhà thầu, thỏa 

thuận khung và số lượng thuốc dự trù, phân bổ để tiến hành hoàn thiện, ký kết 

hợp đồng với các nhà thầu trúng thầu theo đúng quy định của pháp luật hiện 

hành.    

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

 Điều 4. Trưởng các phòng: Kế hoạch - Tài chính, Nghiệp vụ Dược, 

Nghiệp vụ Y, Thanh tra, Văn phòng Sở Y tế; Giám đốc các cơ sở y tế công lập 

trực thuộc Sở Y tế, nhà thầu trúng thầu nêu tại Điều 1 và các đơn vị liên quan 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận:    GIÁM ĐỐC 
- Như Điều 4;  

- UBND tỉnh (b/cáo); 

- Kho bạc nhà nước khu vực XII; 

- Bảo hiểm xã hội khu vực XXI; 

- Trang TT điện tử Sở Y tế; 

- Lưu: VT.                                                                    

  

 

 

 
 

 

Phạm Minh Đức 

 


		2025-06-13T15:22:28+0700


		2025-06-13T15:34:18+0700


		2025-06-13T15:34:18+0700


		2025-06-13T15:34:18+0700




